
HORA CICLO LUNES MARTES MIERCOLES JUEVES VIERNES

 UNIVERSIDAD DE SAN CARLOS DE GUATEMALA -USAC-                                                                                                                                                  

CENTRO UNIVERSITARIO DE BAJA VERAPAZ -CUNBAV-                                                                                                                                           

CARRERA DE CIENCIAS JURÍDICAS Y SOCIALES, ABOGADO Y NOTARIO                                                                                                            

COORDINADOR DE CARRERA: LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA                

SÁBADO        

13:00 A 18:00 

horas

CLÍNICAS 

CIVILES

(03103)CLÍNICAS CIVILES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  

LIC.  WAGNER HEBER GALIEGO RODRIGUEZ

(03202) ECONOMIA                                                          

LIC. WAGNER GALIEGO

(03205) INTRODUCCIÓN AL DERECHO I                             

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03235)  DERECHO ADMINISTRATIVO                                                

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL 

(03233 ) DERECHO NOTARIAL I                                         

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

(03232) DERECHO PROCESAL CIVIL I                                                       

LIC. ERITO TECU GONZALEZ 

(03211) DERECHO PENAL I                                                               

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS 

ARDÓN

(03213) TEORIA DEL ESTADO                      

LIC. HECTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03224) DERECHO LABORAL I                     LIC. 

RUDY ISRAEL TISTA IBOY

(03223) DERECHO DE LOS PUEBLOS INDIGENAS                                                      

LIC. ROGELIO RODRIGUEZ SIS 

(03221) DERECHO PENAL III                                    

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ 

(03224) DERECHO LABORAL I                      LIC. 

RUDY ISRAEL TISTA IBOY

(03223) DERECHO DE LOS PUEBLOS 

INDIGENAS                                                      LIC. 

ROGELIO RODRIGUEZ SIS 

(03225) LOGICA JURIDICA                                     

LIC. HECTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03222) DERECHO CIVIL III                                          

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

19:30 a 21:00

(03232) DERECHO PROCESAL CIVIL I                                                       

LIC. ERITO TECU GONZALEZ

(03235) DERECHO ADMINISTRATIVO II                                                    

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL 

(03241) DERECHO MERCANTIL II                                 

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(03242) DERECHO NOTARIAL III                                                            

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

 (03244) DERECHO INTERNACIONAL 

PÚBLICO I                                                      LCDA.  

MARTA ROSMERY JERONIMO TEMU

(03242) DERECHO NOTARIAL III                                                            

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

(03245)  FILOSOFIA DEL DERECHO                                                

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL 

(03241) DERECHO MERCANTIL II                                                

LIC. ROGELIO RODRÍGUEZ SIS

(03243) DERECHO FINANCIERO                                                                       

LIC. ERITO TECU GONZALEZ

 (03244) DERECHO INTERNACIONAL 

PÚBLICO I                                                      LCDA.  

MARTA ROSMERY JERONIMO TEMU

(03245)  FILOSOFIA DEL DERECHO                                                

LIC. EFRAÍN ITZEP MANUEL 

(03243) DERECHO FINANCIERO                                                                       

LIC. ERITO TECU GONZALEZ

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

(03222) DERECHO CIVIL III                                          

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

(03225) LOGICA JURIDICA                                     

LIC. HECTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03234) DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO                                                  

LIC. WAGNER GALIEGO

(03231) DERECHO PROCESAL PENAL II                                                     

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ 

(03231) DERECHO PROCESAL PENAL II                                                     

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ

(03221) DERECHO PENAL III                                    

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ 

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

18:00 a 19:30

19:30 a 21:00

(03204) COMUNICACIÓN                                                                              

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

(03203) CIENCIA POLITICA                                                                

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

(03202) ECONOMIA                                                          

LIC. WAGNER GALIEGO

(03205) INTRODUCCIÓN AL DERECHO I                             

LIC. HÉCTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03201) TEORIA DE LA INVESTIGACIÓN                                                                               

LIC. RONALDO ISMAEL COTZALO GÓMEZ

( 03212) DERECHO CIVIL I                                                                                                   

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

(03215) DERECHO CONSTITUCIONAL                                    

LIC. EDIN ARMANDO MORALES SOBERANIS

(03214 ) TEORIA DEL PROCESO                                                                 

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

(03213) TEORIA DEL ESTADO                      LIC. 

HECTOR MYNOR PINEDA OCHAETA

(03204) COMUNICACIÓN                                                                              

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

" Id y Enseñad a Todos"

QUINTO AÑO          

9no. semestre 

2025

CUARTO AÑO       

7mo. Semestre 

2025

TERCER AÑO                

5to. Semestre 

2025

SEGUNDO AÑO               

3er. semestre 

2025

SÁBADO         

7:30 A 12:30

SÁBADO         

07:30 A 12:30 

(03234) DERECHO PROCESAL DEL TRABAJO                                                  

LIC. WAGNER GALIEGO 

(03233 ) DERECHO NOTARIAL I                                         

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN

CLÍNICAS 

PENALES

(03100) CLÍNICAS PENALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                

LIC. HERBERTH HORALDO LIGORRÍA MACZ

CLÍNICAS 

LABORALES

(03101)CLÍNICAS LABORALES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          

LIC. RUBI ASCENCIO

PRIMER AÑO        

1er. semestre  

2025

(03201) TEORIA DE LA INVESTIGACIÓN                                                                               

LIC. RONALDO ISMAEL COTZALO GÓMEZ

(03203) CIENCIA POLITICA                                                                

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS 

ARDÓN

(03214 ) TEORIA DEL PROCESO                                                                 

LIC. OTTO GUDIEL REYES MORALES

(03215) DERECHO CONSTITUCIONAL                                    

LIC. EDIN ARMANDO MORALES SOBERANIS

( 03212) DERECHO CIVIL I                                                                                                   

LIC. MARIO RAUL MOREIRA CANO

(03211) DERECHO PENAL I                                                               

LIC. SELVYN GONZALO MOLINEROS ARDÓN




